Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.238 ● SEGUNDA-FEIRA ● 07 DE OUTUBRO DE 2019

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 1

PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 146/2019

A prefeita Municipal de Luís Gomes/RN, Mariana Mafaldo de Paiva
Fernandes, usando de suas atribuições que lhe confere o Art. 69,
inciso VI, da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO que o cargo de confiança ou em comissão, nos
Termo do Art. 17, inciso II, da Constituição Federal, e Art. 84, inciso II
da Lei Orgânica Municipal, e declarado de livre nomeação e
exoneração.

CONSIDERANDO que não houve candidatos ao cargo de gestores
da Escola Municipal Professor Dubas.

RESOLVE;

Art. 1º NOMEAR  a partir desta data a Sra. FRANCISCA GEANNE
COSTA TEIXEIRA,  portadora do CPF nº 034.587.194-40, para o
Cargo em Comissão de Diretora da Escola Municipal Professor
Dubas, Lotada na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Registre-se e Cumpra-se

Gabinete da Prefeita, Luís Gomes/RN, 1º de outubro de 2019.

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes

Prefeita Municipal

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO PROCESSO DE ELEIÇÃO
DO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 002/2019

Divulga o resultado preliminar do processo de escolha para membro
do Conselho Tutelar do município de Luís Gomes /RN e abre prazo
recursal.

A presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha
para membros do Conselho Tutelar de Luís Gomes /RN, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Resolução nº 02/2019 - CMDCA, e

considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 113/2004 e suas
alterações, considerando a Resolução CONSEC nº 118/2019, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de escolha para
membro do Conselho Tutelar do município de Luís Gomes/RN,
realizado no dia 06 de outubro de 2019.

CANDIDATO TOTAL
DE

VOTOS

SITUAÇÃO

1º VERONILZA EDUARDO DA SILVA 354 ELEITA

2º ANA CHERLANE FERNANDES 350 ELEITA

3º LUCÍLIA BENTA BERNARDO DA

SILVA

345 ELEITA

4º IVONALDA BEZERRA 229 ELEITA

5º GILCIVAN ISIDRO DOS SANTOS 215 ELEITO

6º LINDA BELMA PEREIRA DE SOUSA 129 SUPLENTE

7º JOSIVAM DE OLIVEIRA 92 SUPLENTE

Fica aberto o prazo compreendido entre os dias 08 e 14 de outubro
de 2019, para que sejam apresentados recursos contra o resultado
publicado, na forma prevista no item 5.21 do Edital nº 01/2019,
retificado em 05 de abril de 2019.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise
dos recursos apresentados no prazo legal.

Luís Gomes /RN, 07 de outubro de 2019.

Maria José Gomes da Silva
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 –
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita Municipal

Endereço Eletrônico
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial

E-mail
doluisgomes@gmail.com